

Chocolate  
and Love

# Creamy Dark Chocolate with Cacao Nibs, 80g

Schokolade mit Kakaoraspeln



|                                       |  |   |                         |  |
|---------------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>C&L55creamy80 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>5 060270 121909 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>5 060270 121978 | <b>eco-ID</b><br>182040 |  |
|---------------------------------------|--|---|-------------------------|--|

## Marke

Chocolate and Love

## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel

## Öko-Kontrollstelle

CH-BIO-006 | bio.inspecta

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Kakaomasse\*, Rohrzucker\*, Kakaobutter\*, Vollrohrzucker\*, BUTTERREINFETT\* (MILCH\*) (7,5%), Kakaosplitter\* (6%), Vanilleschoten\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.*

## Allgemeines

Die Kombination von reichhaltiger, cremiger Milkschokolade und karamellisierten Haselnüssen ist unwiderstehlich. Ein Hauch von Meersalz verstärkt die Haselnuss- und Karamell Noten und sorgt für ein hervorragendes Gleichgewicht der Süße. Mit 50% Kakao ist dies ein hochprozentiger dunkler Milkschokolade Tafel mit einem ausgeprägten Kakaogeschmack und leicht süßen sauren Noten, die aus dem Kakao stammen.

Ausgezeichnet mit dem Great Taste Award 2017\*, Great Taste Award 2016\*\*, Great Taste Award 2014\*, Great Taste Award 2013\*, Great Taste Award 2011\*\*

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

trocken und kühl, 12 - 18°C

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Haselnuss, Mandeln

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Laktose

**nicht enthalten:** Weichtier

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



|                                       |   |  |                         |   |
|---------------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>C&L55creamy80 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>5 060270 121909 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>5 060270 121978 | <b>eco-ID</b><br>182040 |  |
|---------------------------------------|---|--|-------------------------|---|

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrzucker, Vollrohrzucker

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... CH-BIO-006  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Cremige Dunkle Schokolade mit Kakaoraspeln, 80 g  
Inverkehrbringer..... Chocolate and Love Ltd, 6 Atholl Crescent, GB-PH1 5JN Perth

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2470 kJ / 594 kcal  
Fett..... 44 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 27 g  
Kohlenhydrate..... 41 g  
davon Zucker..... 38 g  
Eiweiß..... 5 g  
Salz..... 0 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tafel  
Verpackungsmaterial..... Cellulose, Papier

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein